
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024 

Amser: 
 

2.00 pm 

Cadeirydd: Paula O'Connor 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: A Davis, P R Hood-Williams, J W Jones, M B Lewis, M W Locke, 
S Pritchard, L V Walton a/ac T M White 
 
Aelod(au) Lleyg: Gordon Anderson, Julie Davies a/ac David Roberts 
 
Gwylio ar-lein: https://rb.gy/lirc3f 
 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 10 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod(ydd) 
blaenorol. 

 

 
 Rhan A - Adroddiadau i'w trafod. 

 
 

4   Adroddiad Olrhain Argymhellion Archwiliadau Hanfodol 2022/23. 
(Simon Cockings) 

11 - 27 

 
5   Gweithredu Argymhellion Adolygiad Dilynol Cyfrifon Derbyniadwy 

y Gwasanaeth Archwilio Mewnol.  (Rachael Davies / Michelle 
Davies) 

28 - 33 

 
 Rhan B - Adroddiadau Er Gwybodaeth. 

 
 

6   Adolygiad o Strategaeth Digidol Archwilio Cymru.  (Sarah 
Lackenby) 

34 - 59 

 
 

https://rb.gy/lirc3f
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 

 

7   Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio.  (Jeremy Parkhouse) 

60 - 65 

 
8   Cynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio.  (Jeremy 

Parkhouse) 
66 - 85 

 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Mercher, 28 Chwefror 2024 am 2.00 pm 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mercher, 10 Ionawr 2024 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd: - 636923 
 
 



 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio 

 
Cyfarfod Aml-leoliad - Ystafell Gaerloyw, Neuadd y Ddinas / 
MS Teams  

Dydd Mercher, 6 Rhagfyr 2023 am 2.00pm 

 
Yn bresennol: Paula O'Connor (Cadeirydd) fu’n llywyddu 

 
Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr 
P R Hood-Williams J W Jones M B Lewis 
M W Locke S Pritchard L V Walton 
T M White   

 
Aelod(au) Lleyg  
Gordon Anderson 
 
David Roberts 
 

 
Swyddog(ion)   
Ness Young Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol 
Ben Smith Cyfarwyddwr Cyllid/Swyddog Adran 151 
Stephen Holland Prif Gyfreithiwr 
Simon Cockings Prif Archwiliwr 
Richard Rowlands Rheolwr Cyflwyno a Pherfformiad Strategol 
Jonathan Rogers Rheolwr y Tîm Twyll Corfforaethol 
Jeremy Parkhouse Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
 
Hefyd yn bresennol  
Bethan Roberts Archwilio Cymru 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorwyr A Davis, Julie Davies a Gillian Gillet 
 
 
 
 

51 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: - 
 

Page 1

Agenda Item 3



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
Datganodd y Cynghorwyr P R Hood-Williams, M B Lewis a T M White gysylltiadau 
personol â Chofnod Rhif 55 – Adroddiad Monitro Archwilio Mewnol – Chwarter 2 – 
2023/24. 
 
 
 

52 Cofnodion 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfod blaenorol y Pwyllgor Llywodraethu 
ac Archwilio fel cofnod cywir. 
 
 
 

53 Datganiad o Gyfrifon Drafft 2022/23 
 
Cyflwynodd Ben Smith, y Cyfarwyddwr Cyllid, y Datganiad Cyfrifon Drafft ar gyfer 
2022/23 'er gwybodaeth' ac i'w adolygu. 
 
Roedd y Cyfrifon Drafft ar gyfer 2022/23 wedi'u paratoi a'u llofnodi gan y Swyddog 
Adran 151 ar 27 Hydref 2023. Atodwyd copi yn Atodiad A yr adroddiad. 
 
Cadarnhawyd bod y cyfrifon wedi'u cyflwyno'n ffurfiol i archwilwyr y cyngor sef 
Archwilio Cymru, a oedd wedi dechrau'r archwiliad o'r cyfrifon. Esboniwyd fel rhan o'r 
broses archwilio, y byddai'r cyfrifon ar gael i'w harchwilio gan y cyhoedd am gyfnod o 
bedair wythnos o 4 Ionawr i 31 Ionawr 2024. 
 
Diolchwyd i staff yr Adran Gyllid gan y Cyfarwyddwr am eu gwaith ar y cyfrifon, ac 
ailadroddwyd hyn gan y Cadeirydd a'r Pwyllgor. 

[...]
ol ehangach y Gyfarwyddiaeth yn golygu bod ei gweithgareddau’n llawn 
risg ac yn aml yn gymhleth.   
 
Nodwyd bod adroddiadau gan y cyfryngau am gynghorau a oedd yn mynd i 
drafferthion ar hyn o bryd yn gysylltiedig gan amlaf â chael eu difetha gan fethiannau 
ariannol sy'n digwydd yn gymharol gyflym, a'r ffaith nad yw rhanddeiliaid ac 
aelodau'n llwyr ddeall y risgiau a goblygiadau'r penderfyniadau sy'n cael eu gwneud. 
Ar draws y DU roedd cyfrifon cynghorau'n cael eu hoedi mewn cynyrchiadau drafft 
ac wrth gwblhau archwiliadau fel mater o arfer, ac nid oedd yr awdurdod yn wahanol. 
Roedd hyn yn digwydd ochr yn ochr â phryder cyffredinol cynyddol ynghylch cyflwr 
cyffredinol cyllid ar gyfer pob cyngor. 
 
Rhestrwyd maint y gweithrediadau gros a net a reolir yn uniongyrchol gan y 
Gyfarwyddiaeth ac eitemau'r fantolen dan reolaeth uniongyrchol. 
 
Darparwyd manylion rheoli risgiau, parhad busnes, rheoli perfformiad/DPA, 
cynllunio, gwneud penderfyniadau, cyllideb, twyll ac amhriodoldeb, cydymffurfiaeth â 
pholisïau, rheolau a gofynion rheoleiddio a rheoli adnoddau. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 
• Newid y mis y darperir yr adroddiad yn y dyfodol. 
• Gallu'r gwasanaethau a'r galw amdanynt a'r risgiau cysylltiedig, yn enwedig pan 

gaiff gwasanaethau eu rhesymoli yn y dyfodol. 
• Diffyg gallu a chadernid o fewn y Gyfarwyddiaeth a'r camau a gymerwyd i fynd i'r 

afael a'r problemau a wynebwyd. 
 
Diolchwyd i'r Cyfarwyddwr Cyllid am adolygiad manwl a chynhwysfawr. 
 
 
 

55 Adroddiad Monitro Archwilio Mewnol - 2il Chwarter 2023/24 
 
Cyflwynodd y Prif Archwilydd, Simon Cockings, adroddiad 'er gwybodaeth' manwl a 
oedd yn dangos yr archwiliadau a gwblhawyd ac unrhyw waith arall a wnaed gan yr 
Is-adran Archwilio Mewnol yn ystod y cyfnod o 1 Gorffennaf i 30 Medi 2023. 

Page 3



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
 
Cwblhawyd cyfanswm o 16 o archwiliadau yn ystod y chwarter. Rhestrwyd yr 
archwiliadau a gwblhawyd yn Atodiad 1, a oedd hefyd yn dangos lefel y sicrwydd a 
roddwyd ar ddiwedd yr archwiliad a nifer yr argymhellion a wnaed ac y cytunwyd 
arnynt. Roedd Atodiad 2 yn darparu crynodeb o gwmpas yr adolygiadau terfynol yn 
ystod y cyfnod. Roedd Atodiad 3 yn dangos pob archwiliad a oedd yn gynwysedig yn 
y Cynllun a gymeradwywyd gan y pwyllgor ar 12 Ebrill 2023 ac yn nodi safle pob 
archwiliad o 30 Med 2023.   
 
Rhoddwyd dadansoddiad o lefelau sicrwydd yr archwiliadau a gwblhawyd a gwnaed 
cyfanswm o 95 o argymhellion archwilio a chytunodd y rheolwyr i roi’r holl 
argymhellion ar waith.   
 
Ychwanegwyd bod salwch staff o fewn y Tîm Archwilio Mewnol wedi parhau i fod yn 
sylweddol yn ystod yr ail chwarter, gyda chyfanswm o 71 diwrnod o absenoldeb 
wedi'u cofnodi, a chyfanswm yr absenoldebau salwch cronnol hyd at ddiwedd 
chwarter dau oedd 104 diwrnod. Diweddarwyd y Pwyllgor hefyd ynghylch 
penodiadau staff. 
 
Nodwyd bod 36 archwiliad (31%) o 116 o weithgareddau wedi'u cwblhau yn y 
Cynllun Blynyddol Archwilio Mewnol ar 30 Medi 2023. Yn ogystal, roedd 1 
gweithgaredd wedi'i gwblhau'n sylweddol, gan olygu bod 37 o weithgareddau 
archwilio wedi'u cwblhau hyd at o leiaf y cam adroddiad drafft (32%), gyda 30 ar 
waith erbyn diwedd y chwarter. Roedd hyn yn golygu bod 58% o weithgareddau 
archwilio o fewn y cynllun wedi'u cwblhau neu ar waith. 
 
Rhoddwyd manylion y gwaith dilynol i'r Pwyllgor hefyd gyda lefelau sicrwydd 
cymedrol, uchel a sylweddol wedi'u cwblhau yn ystod y cyfnod. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 
• Y broses uwch-gyfeirio ar gyfer diffyg gweithredu, a oedd yn cynnwys uwch-

gyfeirio i'r cyfarwyddwr/pennaeth gwasanaeth priodol/Tîm Rheoli Corfforaethol. 
• Amserlenni o rhwng 3 a 6 mis ar gyfer amserlenni gwaith dilynol. 
• Ystyried archwiliadau fel pethau annibynnol, a'r camau gweithredu canlyniadol. 
• Gwaith dilynol ar sicrwydd cymedrol yn ystod y chwarter a gweithdrefnau i'w 

dilyn, yn enwedig mewn perthynas â Rhyddid Gwybodaeth. 
• Adolygu llywodraethiant corfforaethol a'r lefelau risg uchel sydd ynghlwm wrth 

hyn.  
• Adroddiadau archwilio sydd wedi'u dosbarthu. 
 
Holodd y cadeirydd a oedd effeithiolrwydd y mesurau rheoli ar y gofrestr risgiau 
wedi'u harchwilio fel rhan o'r archwiliad llywodraethiant corfforaethol. 
 
Cadarnhaodd y Prif Archwilydd y byddai'n ymateb ynghylch yr adolygiad o 
lywodraethiant corfforaethol ac y byddai'n dosbarthu'r holl adroddiadau archwilio nad 
oeddent wedi'i hanfon ymlaen at y Cadeirydd. 
 
 
 

Page 4



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
56 Is-adran Archwilio Mewnol - Adroddiad Diweddaru Canol Blwyddyn y 

Swyddogaeth Twyll Corfforaethol ar gyfer 2023/2024 
 
Cyflwynodd Jonathan Rogers, Rheolwr y Tîm Twyll Corfforaethol adroddiad 'er 
gwybodaeth' a oedd yn darparu diweddariad canol blwyddyn ar y gwaith a wnaed 
gan y Swyddogaeth Twyll Corfforaethol yn 2023/24 ac adolygodd y cynnydd a 
wnaed yn erbyn y canlyniadau a oedd yn gynwysedig yng Nghynllun Gwrth-dwyll y 
Swyddogaeth Twyll ar gyfer 2023/2024. 
 
Esboniwyd fod Rheolwr ar gyfer y Tîm Twyll wedi'i benodi ym mis Mai 2023. Roedd y 
swydd wedi'i chlustnodi i'r tri swyddog ymchwilio presennol, a bellach mae strwythur 
y tîm yn cynnwys Rheolwr Twyll a dau Ymchwilydd Twyll. 
 
Tynnwyd sylw at y ffaith bod cynnydd da wedi'i wneud yn erbyn pob un o’r wyth 
gweithgaredd a gynlluniwyd yn y Cynllun Swyddogaeth Twyll Corfforaethol ac roedd 
y tîm ar y trywydd iawn i gwblhau'r holl weithgareddau erbyn diwedd y flwyddyn.  
Darparwyd manylion yn atodiad A. 
 
Ychwanegwyd bod y tîm wedi cofnodi cyfanswm o £150,483.94 o arbedion o fewn y 
chwe mis cyntaf ac wedi cyflwyno cosb sifil o £100. Yn ogystal, roedd y tîm wedi 
cynorthwyo gyda gwaith i adennill dau eiddo, a'u dychwelyd i'r stoc tai, ac wedi 
ymgymryd ag ymarfer rhagweithiol mewn perthynas â'r posibilrwydd o ddefnyddio 
stoc fel llety gwyliau tymor byr wedi'u gwasanaethu.  
 
Darparwyd trosolwg byr o ymchwiliadau brys i weithwyr, cefnogaeth Adnoddau 
Dynol, twyll honedig, ceisiadau am ddata, gwaith rhyngasiantaethol a chyfnewid 
data.  
 
Llongyfarchodd y Cadeirydd y tîm am y cynnydd a wnaed hyd yn hyn. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 
• Aelodau tîm ychwanegol er mwyn caniatáu i'r tîm fod yn rhagweithiol. 
• Patrymau achosion twyll a sut roedd y tîm yn ymdrin â materion o ddydd i ddydd. 
• Gwaith rhyngasiantaethol a gwblhawyd a phwysigrwydd rhannu adnoddau. 
 
 
 

57 Trosolwg o Risgiau Corfforaethol 2023/24 – Chwarter 2 
 
Rhoddodd Richard Rowlands, Rheolwr Cyflwyno a Pherfformiad Strategol adroddiad 
'er gwybodaeth' a oedd yn rhoi trosolwg o statws risgiau corfforaethol y cyngor i roi 
sicrwydd i'r Pwyllgor eu bod yn cael eu rheoli'n unol â pholisi a fframwaith rheoli 
risgiau'r cyngor. 
 
Roedd y canlynol yn crynhoi statws y risgiau a gofnodwyd yn y Gofrestr Risgiau 
Corfforaethol ar ddiwedd Chwarter 2 2023/24: - 
 
Roedd 5 risg statws coch yn y Gofrestr Risgiau Corfforaethol ar ddiwedd Ch2 
2023/24: - 

Page 5



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
 
• Rhif Adnabod Risg 153: Diogelu. 
• Rhif Adnabod Risg 159: Rheolaeth Ariannol: Cynllun Ariannol Tymor Canolig 
• Rhif Adnabod Risg 222: Digidol, Data a Seiberddiogelwch. 
• Rhif Adnabod Risg 334: Argyfwng costau byw. 
• Rhif Adnabod Risg 338. Targed sero net 2030. 
 
Amlinellwyd yn ystod Chwarter 2 y cofnodwyd bod yr holl risgiau corfforaethol wedi'u 
hadolygu o leiaf unwaith; ni ychwanegwyd risgiau newydd at y gofrestr Risgiau 
Corfforaethol; ni chafodd unrhyw risgiau corfforaethol eu dadactifadu; ni chafodd 
unrhyw risgiau eu codi i'r Gofrestr Risgiau Corfforaethol; ni chafodd unrhyw risgiau 
corfforaethol eu tynnu oddi ar y Gofrestr Risgiau Corfforaethol; newidiodd dwy risg 
gorfforaethol eu statws Coch Oren Gwyrdd (COG); a newidiodd pedair risg 
gorfforaethol eu sgôr risg weddilliol. 
 
Roedd Atodiad A yn cyflwyno'r risgiau a gofnodwyd ar Gofrestr Risgiau Corfforaethol 
y cyngor ar 30 Medi 2023. Roedd yr adroddiadau ar gyfer po
[...]
edd y cam gweithredu'n mynd i'r afael â'r argymhelliad ac a oedd 
wedi'i gwblhau mewn perthynas ag argymhellion Cymru gyfan ar adroddiad Archwilio 
Cymru 'Gyda'n Gilydd Fe Allwn Ni' - Cydnerthedd a hunanddibyniaeth cymunedau’ 
Byddai'r Rheolwr Cyflwyno a Pherfformiad Strategol yn adolygu'r wybodaeth yn y 
traciwr. 
  
Yn ogystal, gofynnodd y Cadeirydd i adroddiad y traciwr archwilio gael ei ddarparu i 
bob yn ail cyfarfod Pwyllgor yn y dyfodol. 
 
 
 

59 Archwilio Cymru - Pennu Amcanion Lles - Cyngor Dinas a Sir Abertawe 
 
Cyflwynodd y Rheolwr Cyflwyno a Pherfformiad Strategol adroddiad ‘er gwybodaeth' 
Archwilio Cymru ac ymateb y cyngor ynghylch pennu amcanion lles.  
 
Eglurwyd bod adroddiad Archwilio Cymru wedi cyflawni dyletswydd yr Archwilydd 
Cyffredinol i gynnal archwiliad i asesu i ba raddau yr oedd cyrff cyhoeddus wedi 
gweithredu'n unol â'r egwyddor datblygu cynaliadwy wrth bennu eu hamcanion lles. 
 
Nod yr archwiliad oedd:  
 
• esbonio sut roedd Cyngor Abertawe (y cyngor) wedi cymhwyso'r egwyddor 

datblygu cynaliadwy drwy holl broses pennu ei amcanion lles;  
• darparu sicrwydd ynghylch i ba raddau yr oedd y cyngor wedi cymhwyso'r 

egwyddor datblygu cynaliadwy wrth bennu ei amcanion lles; a  
• nodi cyfleoedd i'r cyngor wreiddio'r egwyddor datblygu cynaliadwy ymhellach wrth 

bennu ei amcanion lles yn y dyfodol.  
 
Aeth Archwilio Cymru ati i ateb y cwestiwn 'i ba raddau y mae'r cyngor wedi 
gweithredu'n unol â'r egwyddor datblygu cynaliadwy wrth bennu ei amcanion lles 
newydd?'.  
Gwnaethant hyn drwy archwilio'r cwestiynau canlynol: - 
 
• A oedd yr egwyddor datblygu cynaliadwy'n sail i'r broses a roddwyd ar waith gan 

y cyngor i bennu ei amcanion lles?  
• A yw'r cyngor wedi ystyried sut bydd yn sicrhau y gall gyflwyno'i amcanion lles yn 

unol â'r egwyddor datblygu cynaliadwy? 
• A yw'r cyngor wedi rhoi trefniadau ar waith i fonitro cynnydd a gwella sut mae'n 

cymhwyso'r egwyddor datblygu cynaliadwy wrth bennu ei amcanion lles?  
 
Roedd Atodiad 1 adroddiad Archwilio Cymru yn rhestru'r dangosyddion cadarnhaol a 
ddefnyddiwyd gan Archwilio Cymru i lywio'u harchwiliad a'u hadroddiad. 
 

Page 7



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
Manylwyd ar ganfyddiadau Archwilio Cymru ac ymateb y cyngor. Nodwyd bod y 
Panel Craffu Gwella Gwasanaethau, Adfywio a Chyllid wedi ystyried adroddiad 
Archwilio Cymru ac ymateb y cyngor ar 17 Hydref 2023 a darparwyd y llythyr oddi 
wrth Cynullydd y Panel at Aelod y Cabinet dros Wasanaethau a Pherfformiad 
Corfforaethol yn Atodiad B. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 
• Adborth gan y Panel Dinasyddion Digidol, y potensial o'i ehangu a'r Pwyllgor yn 

cael ei hysbysu ynghylch cynnydd a wneir yn y dyfodol 
• Y cynnydd a wnaed gan Gydgynhyrchu Cymru. 
• Perfformiad corfforaethol a mesurau llwyddiant ar gyfer 2023/24, eu hadolygiad, 

gan gynnwys mesurau canlyniadau a threfnu bod y canlyniadau ar gael i'r 
Pwyllgor. 

 
Gofynnodd y Cadeirydd i'r Pwyllgor gael yr wybodaeth ddiweddaraf ynghylch y 
cynnydd fel y rhestrwyd uchod. 
 
 
 

60 Llythyr Archwilio Cymru - Adolygiad o Raglen Drawsnewid y cyngor 
 
Cyflwynodd Ness Young, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol, adroddiad a 
oedd yn darparu trosolwg o'r llythyr diweddaru a anfonwyd gan Archwilio Cymru 
ynghylch y cynnydd yr oedd cyngor Abertawe yn ei wneud mewn perthynas â'i 
Raglen Trawsnewid. 
 
Eglurwyd mai ffocws y gwaith oedd deall a oedd y cyngor yn cynllunio ac yn monitro'i 
ymagwedd at ei raglen trawsnewid sefydliadol a chyflwyno arbedion cysylltiedig 
mewn modd effeithiol. Darparwyd llythyr Archwilio Cymru yn Atodiad A. 
 
Roedd yr adroddiad yn manylu ar ganfyddiadau Archwilio Cymru ac ymateb Cyngor 
Abertawe. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 
• Pwysigrwydd Pwyllgorau Trawsnewid Gwasanaethau yn y broses a bod yr holl 

Gynghorwyr yn ymwybodol o ddatblygiadau. 
• Y broses o nodi arbedion, nodi a rheoli'r rhain yn glir drwy'r Cynllun Ariannol 

Tymor Canolig. 
• Cydnabod maint y rhaglenni dan sylw a faint o amser y bydd yn ei gymryd i'w 

cyflwyno. 
• Amrywiaeth y dangosyddion perfformiad a ddefnyddir i fonitro cynnydd. 
 
Croesawodd y Cadeirydd yr adroddiad llawn gwybodaeth. Nododd y swm enfawr o 
waith sydd ynghlwm wrth hyn a phwysleisiodd yr angen i osgoi dyblygu gwaith, wrth 
gael gwybod o hyd am ddatblygiadau, er mwyn i'r Pwyllgor gael sicrwydd o hyn 
ymlaen. 
 
Penderfynwyd:   - 

Page 8



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
 
1) Nodi'r argymhellion a wnaed yn yr adroddiad. 
2) Rhoi'r diweddaraf i'r pwyllgor yn y Flwyddyn Newydd ynghylch cynnydd.   
 
 
 

61 Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 
 
Adroddwyd am Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Archwilio a 
Llywodraethu 'er gwybodaeth'. 
 
 
 

62 Cynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 
 
Adroddwyd am Gynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 'er 
gwybodaeth’. 
 
Gofynnodd y Cadeirydd i'r sesiwn/sesiynau hyfforddiant gael ei drefnu/eu trefnu ar y 
meysydd canlynol: - 
 
• Fframwaith Rheoli Perfformiad; 
• Rheoli Risgiau; 
• Archwilio Mewnol. 
 
 
 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 3.58 pm 
 
 

Cadeirydd  
 
 

1.  
 
 
 
 
 

2.  
 
 
 

 
 
 
 
 

Page 9



Cofnodion y Governance & Audit Committee (06.12.2023)   
Parhad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(A)  
 
 
 
 
 

(B)  
 
 
 

Page 10



 
 

Report of the Chief Auditor 
 

Governance & Audit Committee – 17 January 2024 
 

Fundamental Audits 2022/23  
 Recommendation Tracker  

 
 

Purpose: 
 

This report provides a summary of the 
recommendations made following the 
fundamental audits in 2022/23 and identifies 
whether the agreed recommendations have been 
implemented. 
 

Policy Framework: None.  
  
Consultation: 
 

Legal, Finance, Access to Services 

Recommendation: It is recommended that the contents of the report 
be discussed and noted.  

  
Report Author: Simon Cockings 

 
Finance Officer: Ben Smith  

 
Legal Officer: St
[...]
t to those charged with 

governance on issues arising from the audit of the accounts. 
 

Accountability Arrangements 
 

mm) To report to full Council on a regular basis on the Committee’s 
performance in relation to the terms of reference and the 
effectiveness of the Committee in meeting its purpose. 
 

nn) To report to Council on an annual basis and to publish an annual 
report on the Committee’s work, its performance in relation to the 
Terms of Reference, and its effectiveness in meeting its purpose. 

 

oo) To raise the profile of probity generally within the Council and to 
report on matters of concern to the individual Cabinet Member, 
relevant Scrutiny Committee, Cabinet or to Council as necessary 
and appropriate. 

 

pp) To work in synergy with the Scrutiny Committees of the Council and 
liaise with other Council Committees as and when appropriate to 
avoid duplication in work programmes. 

Page 84



  Appendix 5 

  Agreed by Council – 7 July 2022 

 

qq) To report to those charged with governance on the committee’s 
findings, conclusions and recommendations concerning the 
Appendix 1 adequacy and effectiveness of their governance, risk 
management and internal control frameworks, financial reporting 
arrangements, and internal and external audit functions 

 

rr) To publish an annual report on the work of the committee. 
 
Training and Development 
 

ss) To attend relevant training sessions including specialist training 
tailored for Members of the Governance and Audit Committee. 
 

 

Page 85


	Agenda
	3 Cofnodion.
	Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio
	Cyfarfod Aml-leoliad - Ystafell Gaerloyw, Neuadd y Ddinas / MS Teams 
	Dydd Mercher, 6 Rhagfyr 2023 am 2.00pm


	4 Adroddiad Olrhain Argymhellion Archwiliadau Hanfodol 2022/23. (Simon Cockings)
	04 (2 of 3) - RECOMMENDATIONS TRACKER 2022-23 Appendix 1 to 3
	App 1
	App 2
	New App 3 Part or Not Imp

	04 (3 of 3) - Appendix 4 - Fundamental Audit 2022&23 Recommendation Tracking Report

	5 Gweithredu Argymhellion Adolygiad Dilynol Cyfrifon Derbyniadwy y Gwasanaeth Archwilio Mewnol.  (Rachael Davies / Michelle Davies)
	Report of the Director of Corporate Services
	Governance and Audit Committee – 17 January 2024
	Implementation of Accounts Receivable Internal Audit Service’s (IAS) Follow Up Review Recommendations
	‘s

	6 Adolygiad o Strategaeth Digidol Archwilio Cymru.  (Sarah Lackenby)
	1. Background and Context
	2. Findings
	3. Integrated Assessment Implications
	4. Financial Implications
	5. Legal Implications
	Background Papers: None
	06 (2 of 3) - Appendix A Audit Wales Digital Strategy Review Report
	06 (3 of 3) - Appendix B Recommendation and Response

	7 Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio.  (Jeremy Parkhouse)
	8 Cynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio.  (Jeremy Parkhouse)
	08 (2 of 6) - Audit Committee Workplan 2023-24 - Appendix 1
	08 (3 of 6) - Work programme Governance and audit Committee Nov 2021v2 - Appendix 2
	08 (4 of 6) - Scrutiny Committee Work Plan 2023-24 - Appendix 3
	08 (5 of 6) Scrutiny & External Audit Reports - UPDATED LOG - Appendix 4
	08 (6 of 6) - Terms of Reference - Appendix 5






Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Paula O'Connor (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
A Davis P R Hood-Williams M B Lewis 
M W Locke S Pritchard L V Walton 
T M White   

 
Aelod(au) Lleyg  
Gordon Anderson                Julie Davies 
David Roberts  

 
Swyddog(ion)  
Ness Young Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol Dros Dro 
Sarah Lackenby Prif Swyddog Trawsnewid 
Rachael Davies Pennaeth Adnoddau Dynol a'r Ganolfan Wasanaethau 
Stephen Holland Prif Gyfreithiwr 
Nick Davies Prif Archwiliwr 
Michelle Davies Rheolwr Rheoli Arian Parod a Chyfrifon Derbyniadwy 
Jeremy Parkhouse Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Hefyd yn bresennol  
Y Cynghorydd R C Stewart       Arweinydd y Cyngor 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd J W Jones a Gillian Gillett 

 
63 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.  
 

64 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion cyfarfod blaenorol y Pwyllgor Llywodraethu 
ac Archwilio fel cofnod cywir. 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024) 
Parhad 

 

65 Adroddiad Olrhain Argymhellion Archwiliadau Hanfodol 2022/23. 
 
Cyflwynodd Nick Davies, y Prif Archwiliwr, adroddiad a oedd yn darparu crynodeb o'r 
argymhellion a wnaed yn dilyn yr archwiliadau hanfodol yn 2022/23 ac yn nodi a 
oedd yr argymhellion y cytunwyd arnynt wedi cael eu rhoi ar waith. 
 
O'r 51 o argymhellion yr adroddwyd amdanynt ac y cytunwyd arnynt, roedd 27 
wedi'u gweithredu'n llawn, 7 wedi'u gweithredu'n rhannol, 7 heb eu gweithredu ac nid 
oedd 10 yn barod i'w gweithredu eto. Gan anwybyddu'r argymhellion nad oeddent yn 
barod i'w gweithredu eto, canran yr argymhellion a weithredwyd erbyn 30 Medi 2023 
oedd 66%. 
 
Roedd Atodiad 1 yn nodi nifer yr argymhellion a wnaed ar gyfer pob archwiliad 
hanfodol, yn dilyn yr archwiliadau yn 2022/23, ac a oedd yr argymhellion wedi'u rhoi 
ar waith, eu rhoi ar waith yn rhannol, heb eu rhoi ar waith neu nad oeddent i'w rhoi ar 
waith eto. 
 
Yn ogystal â hyn, roedd Atodiadau 2 a 3 yn amlinellu bod y rhan fwyaf o'r 
argymhellion naill ai wedi cael eu rhoi ar waith yn rhannol neu heb gael eu rhoi ar 
waith, mewn perthynas ag archwiliadau Cyfrifon Derbyniadwy a Chyfrifon Taladwy. 
Parhaodd yr archwiliad Cyfrifon Derbyniadwy i gael ei gwblhau bob blwyddyn. 
Archwiliwyd yr archwiliad Cyfrifon Derbyniadwy yn llawn bob dwy flynedd ond roedd 
bellach hefyd yn destun adolygiad dilynol yng nghanol y cylchred. Byddai 
gweithredu'r argymhellion sy'n weddill yn cael ei adolygu fel rhan o archwiliadau 
2023/24. Gwneir gwaith dilynol ar yr argymhellion sydd heb eu gweithredu sy'n 
weddill sy'n ymwneud â'r archwiliadau sylfaenol eraill pan gwblhawyd yr archwiliadau 
nesaf. 
 
Gofynnodd y Cadeirydd am sicrwydd bod yr argymhellion sydd heb eu gweithredu yn 
cael eu cyfeirio at y Cabinet/Tîm Rheoli Corfforaethol/Adolygiadau Perfformiad Misol 
a nodwyd, yn siomedig, roedd rhai nad oeddent wedi cael eu gweithredu o hyd. 
Cadarnhaodd y Prif Arolygydd, cyn belled â'i fod yn ymwybodol, roedd yr 
atgyfeiriadau yn parhau i gael eu hanfon ymlaen ac ychwanegodd fod yr adroddiad a 
gyflwynwyd heddiw yr un peth â'r un a gyflwynwyd ar 30 Medi 2023 a bod modd 
gweithredu rhai o'r argymhellion erbyn hyn. Ychwanegodd y gwneir gwaith dilynol ar 
unrhyw beth nad oedd wedi cael ei weithredu eto yn ystod adolygiadau yn y dyfodol. 
 
Dilynwyd hyn gan drafodaethau ynghylch: - 
 

 Sicrhau na fethwyd argymhellion sydd wedi cael eu gweithredu'n rhannol neu 
sydd heb eu gweithredu o ran Cyfrifon Derbyniadwy/Cyfrifon Taladwy lle 
ymestynnwyd eu terfynau amser, ac ystyried cyflwyno dosbarthiad amgen ar 
gyfer yr eitemau hyn. Byddai'r Prif Archwilydd yn tynnu sylw'r Prif Archwiliwr at 
hyn. 

 Adfer ôl-ddyledion - Oedi gyda'r broses recriwtio yn fewnol oherwydd prinder 
staff, aethpwyd i'r afael â hyn a phenodwyd staff cyn Nadolig 2023. 

 Y posibilrwydd o ddod â'r dyddiad cau ym mis Medi 2024 ymlaen i weithredu 
argymhellion nad ydynt wedi cael eu gweithredu oherwydd aethpwyd i'r afael â'r 
anawsterau gyda recriwtio erbyn hyn. Cadarnhawyd y gwneir gwaith dilynol ar yr 
argymhellion cyn diwedd y flwyddyn ariannol bresennol. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024) 
Parhad 

 

 
Penderfynwyd nodi cynnwys yr adroddiad. 
 

66 Gweithredu Argymhellion Adolygiad Dilynol Cyfrifon Derbyniadwy y 
Gwasanaeth Archwilio Mewnol. 
 
Cyflwynodd Michelle Davies, Rheolwr Rheoli Arian Parod a Chyfrifon Derbyniadwy 
adroddiad a oedd yn rhoi'r wybodaeth ddiweddaraf am roi adolygiad y Gwasanaeth 
Archwilio Mewnol (GAM) o'r swyddogaeth Cyfrifon Derbyniadwy ar waith.  
 
Amlinellwyd fod adolygiad Archwilio Mewnol dilynol o'r Cyfrifon Derbyniadwy (CD) 
wedi'i gynnal yn ystod Chwarter 1 2023 a chyhoeddwyd yr adroddiad ym mis Mawrth 
2023. Rhoddwyd lefel sicrwydd 'Cymedrol' unwaith eto. Darparwyd manylion am y 
rhesymau a'r cynnydd ers mis Mehefin 2023 hyd yma. Darparodd Atodiad A gynnydd 
y Cynllun Gweithredu. 
 
Eglurwyd ar ddiwedd mis Rhagfyr 2023, bod wyth o'r pedair ar ddeg o gamau 
gweithredu y cytunwyd arnynt yn flaenorol wedi'u cwblhau a bod eu manylion wedi'u 
rhestru, ynghyd â chynnydd tri argymhelliad risg uchel/canolig arall. Ychwanegwyd 
bod y Tîm Cyfrifon Derbyniadwy yn ceisio rhoi'r argymhellion risg uchel/canolig a 
restrir ym mharagraff 2.3 ar waith yn llawn erbyn mis Medi 2024 fan bellaf, gan 
gydnabod hefyd y byddai lefel o ddyled hwyr bob amser. Nodwyd y gallai fod angen 
adnoddau staff ychwanegol i gyflawni hyn ac y byddai'r sefyllfa'n parhau i gael ei 
hadolygu. 
 
Darparwyd dadansoddiad misol o gyfanswm proffil dyled sydd heb ei glirio'r Cyngor 
ers diweddariad blaenorol y Pwyllgor ym mis Mehefin 2023, ynghyd â dadansoddiad 
manwl o'r sefyllfa ddyled ddiweddaraf. 
 
Cafodd y Pwyllgor hefyd ei ddiweddaru am yr heriau sy'n weddill ar gyfer y maes 
gwasanaeth. 
 
Nododd Ness Young, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol fod Cyfrifon 
Derbyniadwy yn dîm bach a oedd yn gweithio trwy gwblhau'r argymhellion nad 
oeddent wedi cael eu gweithredu erbyn hyn. Penodwyd aelod newydd o staff i 
ymdrin ag adennill dyledion yn unig, yn enwedig yr hen ddyled ac roedd 
Paragyfreithwyr yn cael eu hyfforddi ar hyn o bryd i wella'r broses o adennill 
dyledion. Byddai'r sefyllfa staffio yn cael ei hadolygu'n barhaus er mwyn gweithredu'r 
argymhellion sy'n weddill erbyn dyddiad cau mis Medi 2024. 
 
Trafododd y Pwyllgor y canlynol: - 
 

 Yr amserlenni a oedd yn gysylltiedig ag adennill dyledion, gan gynnwys y 
gweithdrefnau â llaw yr oedd swyddogion yn ymgymryd â nhw, nad oedd y rhain 
yn ddelfrydol. Y ffocws ar adennill dyledion uwch a'r amserlenni sy'n gysylltiedig â 
hynny. Proffil dyledwyr mewn perthynas â dyledion hirsefydlog, a oedd yn 
cynnwys busnesau bach. 

 Pryder bod y sefyllfa'n aros yr un fath â blynyddoedd blaenorol, croesewir 
cyflwyno staff newydd i fynd i'r afael â'r ddyled sydd heb ei chlirio a sefyllfa 
ariannol y Cyngor, lle'r oedd angen proses adennill dyled gyflymach, fwy cadarn. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024) 
Parhad 

 

 Cydnabod y pwysau ar y Tîm Cyfrifon Derbyniadwy a mewnbwn adnoddau 
ychwanegol i fynd i'r afael â mater y ddyled sydd heb ei chlirio. 

 Cael gwared ar gofnodion electronig a chorfforol o fewn yr amserlenni 
angenrheidiol er mwyn cydymffurfio â GDPR a sicrwydd yr aethpwyd i'r afael â 
hyn. Cadarnhawyd bod y rhan fwyaf o'r cofnodion yn electronig, bu'n rhaid eu 
cadw am 6 blynedd yn ogystal â'r flwyddyn gyfredol ac y byddai adnoddau'n cael 
eu dinistrio/dileu o fewn yr amserlenni angenrheidiol. 

 Cyfleusterau credyd yn cael eu cynnig mewn amgylchiadau priodol, adrannau'n 
cael taliad ymlaen llaw ar gyfer gwasanaethau i leihau'r dyledion ac i sicrhau bod 
adrannau gwasanaeth yn cymryd adennill dyledion o ddifrif er mwyn lleihau llwyth 
gwaith Cyfrifon Derbyniadwy. 

 Cyfarfodydd misol a gynhelir gydag adrannau ynghylch adennill dyledion, yn 
enwedig hen ddyledion a mynd i'r afael â phroblemau ar ddau ben y broses. 

 Effaith heriol trosglwyddo i Oracle Fusion ar y tîm, y problemau swyddogaethol 
mewn perthynas ag adennill dyledion, yn enwedig codio TAW a'r effaith negyddol 
ar forâl y tîm. Cadarnhawyd bod Oracle yn llai hyblyg na'r system flaenorol ac 
roedd ceisiadau am newid wedi cael eu hanfon ymlaen ond fe achosodd lawer o 
waith ychwanegol i'r tîm.  

 Sut y gellid rhoi'r newidiadau i'r system Oracle ar waith yn lleol ond byddai'r 
swyddogaeth ynghylch y newidiadau gofynnol i Gyfrifon Derbyniadwy yn golygu 
newid system fyd-eang meddalwedd Oracle. 

 Maint system Oracle ar draws y Cyngor a pha mor dda yr oedd yn gweithio'n 
gyffredinol ar draws y Cyngor. 

 Sut roedd y Cyngor yn mynd i'r afael â materion lleol ac yn tynnu sylw Oracle 
atynt. 

 Gwerthfawrogi'r rhwystredigaethau a wynebir gan y tîm a'r ymatebion agored a 
ddarparwyd gan y rheolwr.  

 Y swm cymharol isel o bobl sy'n rhan o Gynllun Seibiant Dyledion (Lle i Anadlu) 
Llywodraeth y DU, gan nodi bod y ffigurau wedi dyblu eleni a bod pobl wedi'u 
clustnodi am 60 diwrnod fel rhan o'r cynllun, yn dibynnu ar y ddyled dan sylw. 

 Colled incwm llog i'r Cyngor oherwydd swm y dyledion sydd heb eu clirio a'r 
angen i fynd i'r afael ag adennill dyledion mewn ffordd fwy caeth. 

 
Cydnabu'r Cynghorydd R C Stewart, Arweinydd y Cyngor, yr ymdrech a'r 
gwelliannau a oedd wedi digwydd a phwysleisiodd yr heriau gwirioneddol a wynebir 
wrth roi system gymhleth Oracle ar waith. Ychwanegodd bod y Cyngor yn gweithio'n 
galed i roi'r ceisiadau am newid ychwanegol a gyflwynwyd gan yr Awdurdod ar waith 
a nododd fod y Cyngor yn wynebu problemau refeniw oherwydd diffyg cyllid ac nid o 
ganlyniad i ddyledion sydd heb eu clirio.  
 
Ategodd y Cadeirydd y sylwadau a wnaed a chydnabuwyd y gwaith a wnaed, yn 
enwedig y cyflawniad o wella'r ddyled oedd heb ei glirio yn 2022 lle cafodd 90% o 
gyfaint a 98% o werth yr holl ddyledion eu hadennill. Ychwanegodd ei bod yn 
gobeithio y byddai'r adnodd ychwanegol, cynnwys pobl mewn swyddi uwch o fewn yr 
Awdurdod a thrafodaethau parhaus gydag Oracle i wneud yr addasiadau 
angenrheidiol, yn sbarduno newid.  
 
I grynhoi, gofynnodd y Cadeirydd i Bennaeth y Gwasanaethau Digidol a 
Chwsmeriaid ofyn am gamau gweithredu fel blaenoriaeth gan Oracle ar gyfer y 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024) 
Parhad 

 

meysydd a oedd angen gwelliant arnynt a fyddai'n berthnasol i bob cleient Oracle, a 
fyddai hefyd yn darparu'r effaith fwyaf o ran cynorthwyo'r prosesau yn y tîm, er 
enghraifft mewnbwn TAW yn dod yn faes mandadol. 
 
Penderfynwyd nodi cynnwys yr adroddiad. 
 

67 Adolygiad o Strategaeth Digidol Archwilio Cymru. 
 
Cyflwynodd Sarah Lackenby, Pennaeth y Gwasanaethau Digidol a Chwsmeriaid 
adolygiad o Strategaeth Digidol Archwilio Cymru 2023-28 'er gwybodaeth'.  
 
Eglurwyd bod Archwilio Cymru wedi cynnal adolygiad o strategaethau digidol y 22 
prif Gyngor yng Nghymru. Ceisiodd yr adolygiad roi sicrwydd y byddai strategaethau 
digidol y Cyngor yn helpu i gyflawni amcanion lles, eu bod yn unol â'r egwyddor 
datblygu cynaliadwy, yn diwallu anghenion pobl ac yn sicrhau canlyniadau gwell. 
Roedd y gwaith hwn hefyd yn adeiladu ar yr adolygiad 'Llamu Ymlaen' a gynhaliwyd 
yn ystod 2021-22. 
 
Darparwyd adolygiad Archwilio Cymru, gan gynnwys ei gasgliadau, yn Atodiad A a 
darparwyd ei argymhelliad yn Atodiad B. 
 
Dywedodd y Cadeirydd ei bod wedi cael sicrwydd o'r trafodaethau ynghylch yr 
adroddiad a ddigwyddodd yn ystod cyfarfod y Panel Craffu Perfformiad Gwella 
Gwasanaethau, Adfywio a Chyllid ar 12 Rhagfyr 2023. Ychwanegodd bod y Panel 
wedi cytuno i adolygiad blynyddol o'r Strategaeth, oedd wedi'i drefnu ar gyfer Mawrth 
2024. Byddant yn cael rhagor o sicrwydd gan y Cadeirydd Craffu wrth iddynt 
ddarparu adroddiad diweddaru i'r Pwyllgor yn ystod misoedd yr haf. 
 
Nodwyd bod Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe (BIPBA) wedi ennill gwobr yn 
ddiweddar am ei strategaeth ddigidol mewn perthynas â thaith y cleifion o gael eu 
derbyn i gael eu rhyddhau. Ychwanegwyd, er mwyn cefnogi gweithio mewn 
partneriaeth, dylai'r Cyngor edrych ar yr ochr o'r strategaeth sy'n ymdrin â rhyddhau, 
yn enwedig symud o'r ysbyty i ofal cymunedol ac archwilio a allai rhywfaint o waith 
arloesol gynorthwyo'r broses.  
 
Cadarnhawyd bod yr Adran Gwasanaethau Cymdeithasol eisoes yn edrych ar y 
mater ac y byddai'n cael ei drafod yn rhanbarthol ym Mwrdd Partneriaeth 
Rhanbarthol Gorllewin Morgannwg lle mae'r Cyngor yn cydweithio â BIPBA.  
 
Byddai David Roberts, Aelod Lleyg yn anfon dolen ar gyfer BIPBA ac at Swyddog y 
Gwasanaethau Democrataidd i'w ddosbarthu i'r Pwyllgor. 
 

68 Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio. 
 
Adroddwyd am Adroddiad Olrhain Camau Gweithredu'r Pwyllgor Archwilio a 
Llywodraethu 'er gwybodaeth'. 
 
Nododd y Cadeirydd fod dyddiadau hyfforddi'r Pwyllgor i'w cadarnhau. Cadarnhaodd 
y Swyddog Gwasanaethau Democrataidd y byddent yn cael eu trefnu yn y flwyddyn 
Ddinesig newydd, unwaith y penderfynir ar ddyddiadur y Cyngor ar gyfer 2024/25.  



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio (Dydd Mercher, 17 Ionawr 2024) 
Parhad 

 

 
69 Cynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio. 

 
Adroddwyd am Gynllun Gwaith y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 'er 
gwybodaeth’. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 3.05 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


